



”Jumala puhuu - puhukaamme Jumalasta!”

Lauantai 6.2.

- 09.00-10.00 Aamukahvit
- 10.00-10.45 Naisten raamattutunti:
”Mitä Jumala puhuu minulle minusta?” - Erja Kalpio
- Miesten luento: *”Jumala puhuu Israelin historian kautta nykyajalle”* - Olli Seppänen
- 11.00-11.45 Miesten luento: *”Jumala puhuu Suomen historian kautta nykyajalle”* - Olli Seppänen
- Naisten raamattutunti: *”Mitä Jumala puhuu minulle elämästä?”* - Erja Kalpio
- 12.00-13.00 Yhteinen lounas
- 13.00-14.00 Yhteinen raamattutunti: *”Ylistä Herraa minun sieluni!”*
Ihmisen vastaus Jumalan puheeseen - Erja Kalpio
- 14.00-14.30 Iltapäiväkahvi
- 14.30-15.30 Yhteinen luento: *”Miksi Jumalasta voi puhua nykyaikana?”* - Sammeli Juntunen
- 15.30-16.00 Toivevirsiä - kanttori Minna Malinen

Tervetuloa myös yhteiskristillisen Braxen kuoron konserttiin Tuomiokirkkoon klo 18.00!

Sunnuntai 7.2.

Klo 10.00 Naisten- ja miestenpäivien juhlamessu Savonlinnan Tuomiokirkossa, saarna Olli Seppänen, liturgina Ville Särkkä.

Messun jälkeen Yhteisvastuu-keittolounas ja kahvi seurakuntakeskuksessa (vapaaehtoinen ruoka-raha).

Naisten- ja miestenpäivien jälkeen klo 13.00 Teuvo V. Riikosen luento *”Mitä Lähi-idän kriisin taustalla?”* seurakuntakeskuksessa.

Päivillä myydään kirjallisuutta ja lähetystyön tuotteita.

Arpajaiset!



Sammeli Juntunen



Erja Kalpio



Olli Seppänen

Savonlinnan naisten- ja miestenpäivät

6.-7.2.2016

Savonlinnan seurakuntakeskuksessa, Kirkkokatu 17

Yhteisvastuu 2016 tukee syrjäytymisvaarassa olevia suomalais- ja ugandalaisnuoria



Rantasalmella partioyhmiön toiminnasta vastaa nuorisotyönohjaaja Jari Halme. Lumikinous hukutti matkalla laavulle.

Rantasalmen seurakunnalla oma lippukunta

Rantasalmella partio toimii vilkkaasti. Partiolippukunta Rantasalmen Ruutanat on seurakunnan oma lippukunta ja varhaisnuorisotyön toimintamuoto. Ryhmien toiminnasta vastaa lippukunnanjohtaja, nuorisotyönohjaaja **Jari Halme**, jonka oma partioharrastus alkoi jo lapsena. Taukoa tuli yläasteen, lukion ja opiskeluvuosien ajan, mutta viimeiset 12 vuotta partio on ollut kuvioissa mukana ja työnkin puolesta.

Partioyhmiä on tällä hetkellä neljä, joista kolme toimii kirkonkylällä ja yksi Tuusmäen kyläkoululla. Ikähaitari on eskari-ikäisistä kuudesluokkalaisiin. Osallistujamäärät ovat 6-20 henkilöä.

- Toiminta on laadukasta ja tavoitteellista, partio-ohjelman mukaista ja kehittävä. Sekä kevät- että syyskauden aikana pyrimme järjestämään muutamia laavuyöpymisiä. Kesäisin pidämme nelipäiväisen purjehdusleirin ja tulevina kesinä on tarkoitus järjestää vaellusleiri Muoniin.

Jarin mielestä monin paikoin partion toimintaa vaikeuttaa vapaaehtoisten joh-

tajien puute ja heidän kouluttamisensa vaikeus. - Nykyään partiokoulutukset toteutetaan piiritasoisesti eikä paikallisesti kuten vielä kymmenen vuotta sitten. Myös nykyiset turvallisuusohjeet kiristävät toimintaa. Nuoret eivät voi keskenään pitää partioyhmiä, sillä vetäjän on oltava täysi-ikäinen. Opiskelemaan lähtevät jättävät oman aukonsa juuri johtajaikäisten kohdalle.

Yhteisvastuuvaroista kymmenen prosenttia jää keräävään seurakuntaan ja sen päättämään kohteeseen. - Meillä varoja tarvittaisiin mm. yhteisten tapahtumien järjestämiseen, leiritavaroiden ja purjehdusten kunnostamiseen sekä laavun ja kämpän ylläpitoon.

Vili Huupponen vapaaehtoisvoimana

Lukiolainen **Vili Huupponen** on ollut partiolainen jo lähes yksitoista vuotta. - Koulun alettua teki mieli saada enemmän kavereita. Kotona vanhempien kanssa mietittiin harrastusta, joka ei olisi liian sitovaa. Kun Rantasalmella oli tapahtuma, jossa esiteltiin harrastuksia, kiinnostus partioon heräsi heti. - Partio on merkinnyt lapsesta lähtien hauskanpitoa porukalla toisistaan paljon poikkeavilla tavoilla. Tykkään todella paljon olla

metsässä ja oppia monipuolisia taitoja. Parasta on kuitenkin ollut yhdessäolo. Harrastus on tuonut hyviä ystäviä ja seurustelukumppaninkin.

Nykyisin Vili on vapaaehtoinen ohjaaja, joka tarvittaessa auttaa partioyhmiön kanssa ja tuuraa Jaria tilanteen tullen. Nuori mies tiedostaa, kuinka tärkeää on olla esimerkkinä pienemmille ja isommillekin. - Erään leirin jälkeen yksi pienistä lapsista tuli kiittämään, että sai olla leirillä ja että olin siellä pitämässä hauskaa heidän kanssaan. Sen kuuleminen merkitsi paljon.

Vili harrastaa monipuolisesti. Partion lisäksi hän on mukana musikaaliorkesterissa, soittaa kitaraa, ulkoilee ja kesällä pyöräilee ja frisbeegolfaa. Oman aikansa ottaa toiminta Rantasalmen nuorisovaltuustossa. Koulussa kiinnostavat eniten

matemaattiset aineet, joista nuori mies kaavailee ammatista itselleen. Ilmeisiä opettajan ja kasvattajan aineksia hänellä onkin. - Ohjaajan on esimerkiksi oltava valmis kitkemään kaikki kiusaamiseen ja syrjintään liittyvät asiat. Jos jostain sellaista huomataan, se selvitetään.

Vilin mielestä tietoa partioitoiminnasta pitäisi jakaa enemmän ja harrastuksesta hyötyisivät varmasti myös maahanmuuttajat. - Uskon syvästi siihen, että heidät otettaisiin ilomielin mukaan ryhmiimme eikä minkäänlaisia ongelmia esiintyisi.

Partiota ja sen myötä lasten kanssa toimimista hän aikoo jatkaa niin pitkään kuin mahdollista. - Suunnitelmissa on, etten lopeta sitä mistään hinnasta. Partioon menemistä en ole missään vaiheessa katunut.

"Ohjaajan on oltava valmis kitkemään kaikki kiusaamiseen ja syrjintään liittyvät asiat."

Vili Huupponen

Yhteisvastuukeräys käynnistyy 7. helmikuuta. Suomessa yhteisvastuuvaroin tuetaan nuorten elämänhallintataitojen kehittymistä partiotoiminnan avulla. Syrjäytymisvaarassa olevia nuoria etsitään ja ohjataan partion pariin mm. tukemalla köyhistä perheistä tulevien nuorten partioharrastusta. Keräysvaroja kohdennetaan myös Sisupartioitoimintaan, jossa mukana olevat lapset ja nuoret ovat pääosin aisti-, liikunta- ja kehitysvammaisia.

Ulkomaisena kohteena on *Uganda*, jossa yhteisvastuuvaroin autetaan nuorten koulutusta ja toimeentuloa.

Kirkon vuosittainen suurkeräys

Yhteisvastuu on evankelis-luterilaisen kirkon vuosittainen suurkeräys, joka auttaa hädänalaisia syntyperään, uskontoon tai poliittiseen vakaumuksen katsomatta Suomessa ja kehitysmaissa.

Yhteisvastuukeräyksen tuotosta 60 % ohjataan kansainväliseen kehitysyhteistyöhön ja katastrofiapuun Kirkon Ulkomaanavun kautta, 20 % kotimaiseen erityiskohteeseen, 10 % Kirkon diakoniarahaston avustustyölle, 10 % keräävän seurakunnan valitsemaan kohteeseen, vuonna 2016 oman alueen partiotoiminnan tukemiseen.

Viime vuonna suomalaiset lahjoittivat Yhteisvastuukeräykseen 3.604.838,87 euroa, josta Savonlinnan seurakunnan osuus oli 29.185,84 euroa. Keräyksen kotimaisena erityiskohteena oli Suurella Sydämellä -vapaaehtoistoiminta. Omaan seurakuntaan jäävä osuus käytetään vapaaehtoisten koulutukseen ja varustamiseen.

YV-tapahtumia Savonlinnassa

Savonlinnan seurakunnassa tempaistaan kuntoiluharrastuksen ja terveiden elämäntapojen puolesta Yhteisvastuun hyväksi. Kuntokortit on otettu käyttöön ja työntekijät on lisäksi haastettu painonhallintakampanjaan, jossa työnantaja lahjoittaa jokaisesta pudotetusta painokilosta 2,5 euroa Yhteisvastuukeräykseen. Savonlinnalaiset yritykset ja yhteisöt on haastettu mukaan.

Seurakunnassa punnitukset ovat meneillään. Puntarilla ovat käyneet mm. talousjohtaja **Kari Virtanen** ja lähetys sihteeri **Sakari Seppälä**.

Su 7.2. klo 11.30 YV-lounas seurakuntakeskuksessa naisten- ja miestenpäivien yhteydessä.

Pe 12.2. ja 19.2. lipseräys Prismassa ja Citymarketissa.

Su 13.3. marianpäivän kalalounas YV:lle Savonrannan seurakuntatalossa.

Kinkereillä YV-kolehti.



Kuva Ville Ashaihen

Ugandassa tuetaan nuorten ammattikoulutusta ja toimeentuloa

Ugandassa tuetaan nuorten ammattikoulutusta ja toimeentuloa. Länsi-Ugandaan, Rwamwanjan pakolaisleirille on rakenteilla ammattikoulu, johon valitaan opiskelijoiksi kaikkein heikoimmassa asemassa olevia pakolais- ja ugandalaisnuoria. Koulussa voi opiskella mekaniikkaa sekä rakennus-, hotelli- ja maatalousalaa. Koulutukseen sisältyy työharjoittelu, jossa nuoret saetaan yhteen tulevien työnantajien kanssa.

Autta ja lahjoita



Soita
0600 1 7010 (10,26 e/puh.+pvm/mpm)
0600 1 7020 (20,28 e/puh.+pvm/mpm)

Lähetä tekstiviesti numeroon 16588

APU5 (5 e)
APU10 (10 e)
APU20 (20 e)

Lahjoita netissä tai pankissa

Nordea FI16 2089 1800 0067 75
Pohjola Pankki FI14 5000 0120 2362 28
Danske Bank FI81 8000 1600 0516 51

Savonlinnan seurakunnan viite 304531

Lisätietoja yhteisvastuu.fi

YHTEISVASTUU



Vapaaehtoinen ryhmänohjaaja Vili Huupponen nauttii etenkin metsätretistä. Metsäkolo on partiolaisten oma laavu.

VALTUUTETULTA

Yhteinen etu edellä

Rantasalmen seurakunnan liittymisen Savonlinnan kappeliseurakunnaksi on nostattanut pienessä pitäjässämme tunteita laidasta laitaan. Muutosta on helppo vastustaa, sillä uusi ja vieras herättää aina epäluuloja ja pelkoa erityisesti siitä, että menetämme jotain, joka on meille omaa.

Päätökset ovat nyt tehty ja uusi aika alkakoon. Itse ainakin suhtaudun tulevaisuuteen kappeliseurakuntalaisena luottavaisena. Se, mitä rantasalmelaisena olemme menettäneet, on seurakunnan ruutiinhallinto, eli työvuorolistojen täyttämisen, palkkojen ja laskujen maksamisen, vakuutusmaksujen

neuvottelemisen vain muutamia mainitakseni. Mielestäni nämä eivät ole seurakunnan tärkeimpiä tehtäviä. Nämä voidaan nykyisen tekniikan avulla hoitaa keskitetysti.

Liitoksessa pieni työyhteisö laajeni ison seurakunnan työyhteisöksi, jossa työmuotojen keuhkaisuus ja uusille ideoille on nyt useammat aivot. Jotta tulevaisuudessa seurakunta tavoittaa yhä useamman jäsenensä, yhteiskunnan nopeat muutokset vaativat notkeaa toimintatapa ja paljon uusia ajatuksia. Yhden esimerkin saimme Savonlinnan seurakunnan kirkkomuusikoilta tammikuun alkupuolen liitosmessussa, kuinka useamman viranhaltijan ja kuoron voimin voitiin toteuttaa messumusiikkia. Kyllä meidät

rantasalmelaiset toivotettiin lämpimästi tervetulleiksi yhdeksi Savonlinnan kappeliseurakunnista. Mitä varten seurakunta sitten on olemassa? Näen sen niin, että tärkeimpinä asioina ovat yhteys johonkin suurempaan, seurakuntayhteisö ja erityisesti yhteisvastuu. Rantasalmen seurakunnan jäsenistön väheneminen ikärakenteen vuoksi oli liitoksen päätyömuoto. Tärkein seikka. Yksin emme olisi enää pärjänneet. Jos vaalimme pelkkästä omasta etua, niin suuremman kokonaisuuden hahmottaminen hämärtyy. Kirkko on kuitenkin kaikille yhteinen. Vaikka Savonlinnan seurakunnankaan taloustilanne ei ilon kiljauksia nostata, niin silti yhdessä ja yhteisvastuullisesti olemme vahvempia tulevaisuuden haasteisiin.

Nyt on vain meistä rantasalmelaisista kiinni se, kuinka haluamme toimintamme järjestää. Jos meidän asenne on se, että passiivisesti vain odotamme mitä tapahtuu, niin ajan olo on varmasti seurakuntaelämä näivetty. Meidän on nyt oltava aktiivisia ja kerrottava, kuinka haluamme oman kappeliseurakunnan toimivan. Uusi kappelineuvosto on se elin, joka suunnittelee toimintaa ja esittää kirkkovaikuttajille, mihin meille osoitetut toimintavarat käytämme. Ottakaa rohkeasti yhteyttä! Ihan meistä jokaista tarvitaan tähän rakennustyöhön.

Suvi Korhonen
kirkkovaikuttettu
Rantasalmi

Raamattuluento ja ehtoollinen

keskiviikkoisin klo 18 Tuomiokirkossa
11.5. asti (ei 10.2., 17.2., 23.3., 20.4.)



Rantasalmen kirkossa vietettiin seurakuntaliitoksen juhlassesua tammikuun viimeisenä sunnuntaina. Sammel Juntunen saarnasi ja liturgina oli Kaisa Oittinen. Musiikista vastasivat kanttori Esa Pyöriä, Torstaikuoro ja Vaskikvartetti.

Kuva Juha Eronen

Musiikki-runomatinea ystäväpäivänä su 14.2. klo 14 seurakuntakeskuksessa, Kirkkokatu 17. Oopperalaulaja Matti Turunen säestäjänä Janne Piipponen. Ystävyys- ja rakkausrunot Satu Matilainen ja Anne Korjus. Ohjelma leivoskahveineen 15 e.

Järj. Lions Club Savonlinna/Sääminki. Tuotto ohjataan kokonaisuudessaan paikkakunnan vanhus- ja nuorisotyöhön.

PUNKAHARJU

Laskiaistapahtuma ti 9.2. alkaen ulkoilulla klo 10.30 Punkaharjun seurakuntatalon pihasta, Oikotie 10. Sauvakävelyä, potkukelkailua ym. Hernekeittoa klo 11.15 seurakuntatalossa.

Tuhkakeskiviikon ilta-messu ke 10.2. klo 19 Punkaharjun kirkossa.

Hernerokkamyyjäiset Yhteisvastuun hyväksi pe 12.2. klo 11-13 Punkaharjun seurakuntakodissa, Oikotie 10. Omiin astioihin 5 e/l.

YHTEISVASTUU

KERIMÄKI

Laskiaistapahtuma su 7.2. klo 11-13 Kerimäen kirkon mäellä, lokariautoilua, mäenlaskua ja makkarapaistoa. Hernekeittoa ja laskiaispullia, tuotto Yhteisvastuukeräykseen.

Laskiaismyyjäiset ti 9.2. klo 11-12 Kerimäen seurakuntakodissa, Urheilukuja 2. Hernekeittoa (oma astia) ja laskiaispullia. Puffetti. Tuotto Yhteisvastuukeräykseen.

Tuhkakeskiviikon ilta-kirkko ke 10.2. klo 18 Kerimäen talvikirkossa.

Ulkoilutapahtuma Kerimäen kirkon mäellä su 21.2. klo 13 alkaen. Mukana jakutialainen jäänveistojoukkue. Tervetuloa!

Järjestäjinä: Kerimäen kappeliseurakunta, Kerimäen Aluejohtokunta, Kerimäen Yrittäjät Ry, Kerimäki-seura Ry, Pro-Puruvesi Ry ja Keiku Ry.

Naisten saunailta pe 26.2. klo 18 Tavisalon leirikeskuksessa, Kesäkodintie 32.

Ristin tie -vaellus pe 18.3. klo 12 Kerimäen seurakuntakodin alakerrassa.

Tervetuloa kirkkoon

Messu su 7.2., 6.3., 3.4. ja 15.5. klo 13 Oravin rukoushuoneella, Kiriamontie 3.

Tuhkakeskiviikon ilta-messu ke 10.2. klo 18 Tuomiokirkossa.

Viikkomessu torstaisin klo 10.30 Pääskylahden kirkossa, Kaartilantie 62.

Messu su 14.2., 13.3., 10.4. ja 22.5. klo 12 Pääskylahden kirkossa, Kaartilantie 62.

Puuhamessu kuukauden viimeisenä sunnuntaina klo 10 Pääskylahden kirkossa, Kaartilantie 62 (ei toukokuussa).

Uuden elämän ilta

su 14.2. klo 16 Pääskylahden kirkossa.
”Ystävyys”

Tietoa kirkon lasimaalauksesta, Jukka Rahikainen, Jukka Laaksonen ja Ritva Toivanen. Rukouspalvelu. Alussa kahvit.

PÄÄSIÄISNÄYTELMÄ

Pontius Pilatuksen aikana

Dramatisointi ja ohjaus Kimmo lavaste

SAVONLINNAN TUOMIOKIRKOSSA
SU 20.3. KLO 19
MA 21.3. KLO 19
TI 22.3. KLO 19

LIPUT 7 €. LAPSET ILMAISEKSI.

Teatterimylly
SAVONLINNAN SEURAKUNTA
SAVONLINNAN GOSPELKUORO
DR FUNK&STAIN

Kuvat vuoden 2015 esityksestä.

RANTASALMI

Seurakuntaliitoksen aiheuttamia muutoksia Rantasalmen kappeliseurakuntalaisille

Kirkollisvero pienenee 2 prosentista 1,5 prosenttiin. Seurakuntatoimisto, Kirkkotie 3, avoinna ma klo 9-15, p. (015) 576 8180. Papin päivystys samassa paikassa ke ja pe 9-12. Kirkkoherranvirasto Savonlinnassa, Kirkkokatu 17, avoinna arkinen klo 9-15, p. (015) 576 800.

Rantasalmen hautapaikkojen varaukset **Pasi Hännisen** tai **Jari Immosen** kautta, p. 0400 754 158.

Haudanhoitoasiat: Savonlinna Talvisalon hautausmaa, p. 0440 768 052. Hautaan siunaamisen aika varataan Savonlinnan kirkkoherranvirastosta.

Kappelineuvoston jäsenet. **Merja Koivula-Laukka, Pia Julkunen, Lea Nyrhinen, Suvi Korhonen, Kari Lappalainen, Juha Eronen, Kauko Wilkman ja Irja Härmälä.**

Kappelineuvosto päättää Rantasalmen kappelin toimintamäärärahasta (7500 e) ja kappelin toimintaan testamentatuista varoista, muu rahoitus tulee seurakunnan yhteisestä budjetista, josta päättää kirkkovaltuusto. Vapaat koleditkohteet määrää kappelineuvosto.

Kirkolliset ilmoitukset julkaistaan keskiviikkoisin Rantasalmen Lehdessä ja perjantaisin Itä-Savossa.

Minna ja Jussi Pyysalon konsertti su 21.2. klo 15 Rinssi-Everstissä, Ohitustie 5. Minna, laulu. Jussi, koskettimet. Aikuiset 5 e, 7-12-v. 2 e. Klo 14.30 kahvi/tee/mehu, sis. hintaan.

Pariskuntien ilta ke 17.2. klo 18 Kirkkorinteen kahviossa, Kirkkotie 3. Vieraana Anna-Riitta Pellikka. Keskustelua. Alussa kahvit.

Hernerokkaa Yhteisvastuun hyväksi pe 18.3. klo 11 alkaen Rantasalmen S-marketin kullalla.

SAVONRANTA

Vuokalan kinkerit ma 22.2. klo 11 Vanhiksella, Kolmitähkätie 12.

Kinkerit su 6.3. klo 12 Rönkkötalossa, Rönkönsaarantie 801.

Kaikkien kylien yhteiset kinkerit su 20.3. klo 11 srk-kodissa, keittolounas.

ENONKOSKI

Messut Enonkosken luostarissa su 21.2. ja 13.3., klo 13, jatkamme keskustelua kirkkokahveilla messun jälkeen. Muista mahdollisista tapahtumista löytyy tietoa Enonkosken luostariyhteisön omilta sivuilta <http://www.luostariyh-teiso.fi/> Tervetuloa mukaan!

Gideonien kirkkopyhä su 21.2., kirkkokahvit.

Yhteiset syntymäpäiväjuhlat

tammiki-kesäkuussa 70-, 75-, 80-, 85-, 90 ja 91 ja siitä eteenpäin vuosia täyttävälle seurakuntalaisille ke 9.3. klo 13 Enonkosken seurakuntatalossa. Ilmoittautuminen papille 26.2. mennessä p. 044 776 8050 tai diakonissalle p. 044 755 0152.

Japaninlähetyksiiri tiistaina 16.2., 1.3. ja 15.3. klo 13 vanhustentalojen kerhuhuoneessa.

Sanan ja rukouksen ilta seurakuntatalossa ma 22.2. klo 18.

Kylväjän lähetyksiiri seurakuntatalossa ti 23.2. klo 13.

Yhteislaulutuokiot

Yhteislaulutuokiot maanantaisin 8.2., 14.3., 11.4 ja 9.5. klo 13 Kellarpellon seurakuntakodissa, Aapelintie 7, sekä tiistaisin 9.2., 15.3., 12.4. ja 10.5. klo 13 Pääskylahden seurakuntatalossa, Kaartilantie 62. Vetäjänä Arto Liukko.

